МАМОНТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2025                                                                                                         № 01
п. им. Мамонтова

 Об итогах социально-
экономического развития
Мамонтовского сельсовета
 Поспелихинского района
 в 2024 году

              Заслушав в соответствии с Уставом муниципального образования  Мамонтовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края отчет о деятельности Администрации  по социально-экономическому развитию Мамонтовского сельсовета  в 2024 году, Мамонтовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	  1. Принять к сведению отчет о деятельности Администрации сельсовета по социально-экономическому развитию Мамонтовского сельсовета  Поспелихинского района в 2024 году.
	  2. Администрации сельсовета сосредоточить основные усилия на повышение устойчивости экономики Мамонтовского сельсовета  Поспелихинского района.
	 3. Администрации Мамонтовского сельсовета   обеспечить выполнение в 2025 году следующих мероприятий по направлениям:
	 в области социально-экономической политики:
[bookmark: _GoBack]	1) Целенаправленно работать по выполнению плана социально-экономического развития Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района в 2025 году
в области финансовой и кредитной политики:
	1) Реализовать комплекс мер, направленных на обеспечение сбалансированности бюджета с целью мобилизации доходной части бюджета источников финансирования дефицита бюджета, а также оптимизации расходов бюджета.

в области  охраны общественного порядка:
	1) Постоянно держать на контроле вопросы состояния правопорядка в поселке. Обратить особое внимание на работу общественных формирований по охране общественного порядка на территории поселка, выработать меры по её улучшению.
2) Регулярно осуществлять контроль за эффективной работой административной комиссии.
3) Продолжить работу по выполнению программы по усилению борьбы с преступностью и мер противодействия злоупотреблению алкоголем, наркотиками и их незаконному обороту в Мамонтовском сельсовете  Поспелихинского района.
	4. Обнародовать настоящее решение.
5. Контроль за исполнением настоящего решение возложить на постоянную комиссию по делам  молодежи, культуре, спорту, законности и правопорядку (Красноруцкая Т.П.)

Председатель сельского Совета депутатов                                 М.В.Медведева
Глава сельсовета                                                                            Т.В. Букина